Отдел культуры администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области

Приказ

от 24 февраля  2022                                                                                       №8-ОД

Об утверждении Плана  мероприятий
по антикоррупционному  просвещению
в отделе культуры Подгоренского муниципального района
Воронежской области на 2022 год

В целях организации исполнения Федерального закона                          от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.4 ст.6 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному просвещению в отделе культуры администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2022 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить главного специалиста отдела культуры Батлук Ю.С.

 Руководитель отдела культуры                                                   В.В. Семернина

                                                                                   Приложение
                                                                            к приказу отдела культуры администрации
Подгоренского муниципального района
                              от  «24» февраля 2022 года № 8-ОД

План
мероприятий по антикоррупционному просвещению в отделе культуры администрации Подгоренском муниципальном районе
на 2022 год

	№
п/п
	                 Мероприятие
	  Ответственный
    исполнитель
	           Срок
      исполнения

	  1.
	                           2.
	              3.
	               4.

	1.
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию лиц, замещающих должности муниципальной службы и руководителей муниципальных учреждений
	Главный специалист отдела культуры
	     Постоянно

	2.
	Добровольное анкетирование муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений Подгоренского муниципального района по вопросам противодействия коррупции
	Главный специалист отдела культуры.
	Ноябрь-декабрь 2022 года

	3.
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению в отделе культуры администрации Подгоренского муниципального района и муниципальных учреждениях подведомственных отделу культуры
	Главный специалист отдела культуры, руководители муниципальных учреждений
	       Постоянно

	4.
	Размещение на официальном сайте отдела культуры администрации Подгоренского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции» отчетов о реализации плана противодействия коррупции
	Главный специалист отдела культуры
	Не реже одного раза в год

	5.
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря
	Главный специалист отдела культуры, руководители муниципальных учреждений
	Ноябрь-Декабрь
2022 года

	6.
	Представление в отдел культуры администрации Подгоренского муниципального района
информации о результатах выполнения мероприятий Плана
	Главный специалист отдела культуры, руководители муниципальных учреждений
	До 20 января 2023 года